
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7998/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie powierzenia Panu Przemysławowi Terleckiemu pełnienia obowiązków dyrektora 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 87), w związku z § 4 ust. 1 i ust. 3 umowy 
zawartej 9 maja 2023 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
a Województwem Wielkopolskim w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości oraz § 10 ust. 3 Statutu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr LV/1119/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 
nadania statutu Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 7086), 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dniem 1 marca 2024 r. powierza się 
Panu Przemysławowi Terleckiemu pełnienie obowiązków dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
na czas określony, nie dłuższy niż rok. 

2. Na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, ustala się następujące wysokości składników 
wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze  10.000 zł 

- dodatek funkcyjny   5.000 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Przemysława Terleckiego, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, reguluje 
uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7998/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, 
jest zapewnienie działania instytucji kultury, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 
i zwalniania kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu 
powierzenia zarządzania instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a tej 
ustawy, w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, organizator może powierzyć 
pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok. 

Z dniem 1 stycznia 2023 r., na mocy umowy w sprawie przekazania instytucji kultury pod nazwą 
Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, zawartej 27 grudnia 2022 r. pomiędzy Miastem Poznań 
a Województwem Wielkopolskim, Muzeum stało się wojewódzką samorządową instytucją kultury. 
Natomiast 9 maja 2023 r. pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem 
Wielkopolskim zawarta została umowa w sprawie prowadzenia Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
jako wspólnej instytucji kultury. Stosownie do treści § 4 ust. 1 tej umowy, a także § 10 ust. 3 Statutu 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Województwo 
w uzgodnieniu z Ministrem w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Z kolei treść § 4 ust. 3 ww. umowy wskazuje, 
że w przypadku powstania wakatu na stanowisku dyrektora Muzeum, Województwo może powierzyć, 
po uzgodnieniu z Ministrem, pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum wyznaczonej osobie na okres 
określony w wyżej wymienionej ustawie. 

Pan Przemysław Terlecki na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości został 
powołany Zarządzeniem nr 190/2020/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 3 marca 2020 r. na czas 
określony, tj. od 2 marca 2020 r. do 29 lutego 2024 r. Wobec przedstawienia Ministrowi Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego planu działań Województwa Wielkopolskiego zmierzających do zmian 
w strukturze organizacyjnej Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, pismem DDK-
WM.6011.5.2024.MMS z 12 lutego 2024 r., Minister wyraził zgodę na powierzenie Panu Przemysławowi 
Terleckiemu z dniem 1 marca 2024 r. pełnienia obowiązków dyrektora tej instytucji kultury na czas 
określony, nie dłuższy niż rok. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


